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ÖZET 

Gerçekleştirilen araştırmanın amacı ülkemizde 2005-2019 yılları arasında meta analiz tekniği kullanılan çalışmaların 

eğilimlerini belirlemektir. Yapılan çalışma betimsel bir araştırmadır. Bu amaçla doküman incelemesi yapılarak; makale, yüksek 

lisans ve doktora çalışmaları incelenmiştir. Araştırma için Yükseköğretim Kurulu (YÖK) Ulusal Tez İzleme Merkezi, 

Ebscohost, Google Scholar gibi akademik veri tabanları incelenmiştir. Toplam olarak 102 çalışmaya ulaşılmıştır. Bu 

çalışmaların 5 tanesinin meta analiz tekniği ile yapılmadığı görülmüş ve araştırmaya dâhil edilmemiştir. Araştırma için toplam 

97 çalışma detaylı biçimde incelenmiştir. Çalışmalar sosyal bilimler alanında sıklıkla tercih edilen bir yöntem olan içerik analizi 

tekniği kullanılarak incelenmiştir. Meta analiz tekniğinin ülkemizde 2013 yılı ve sonrasında kullanım sayısının artmış olduğu 

görülmüştür. İncelenen çalışmaların %70,09 gibi büyük bir oranını eğitim alanında ve %21,64 oranında ise psikoloji alanında 

yoğunlaştığı görülmektedir. İşletme, finans ve strateji alanında gerçekleştirilen çalışmaların ise sınırlı sayıda olduğu 

görülmüştür. Meta analiz tekniği ile gerçekleştirilen çalışmaların bir örneklem büyüklüğü kısıtı olmadığı hatta 100 ve altı 

örneklem sayılarının yoğun olarak (%90,72) kullanıldığı görülmektedir. 

Anahtar Kelimeler: Sosyal Bilimlerde Araştırma Yöntemleri, İçerik Analizi, Meta Analiz 

ABSTRACT 

The present study aimed to determine the tendency of the studies using meta-analysis technique in our country between 2005-

2019. This study is a descriptive research. For this purpose, document examination was first conducted and then articles and, 

thesis related to master's and PhD were examined. For this research, academic databases such as the National Thesis Monitoring 

Center, Ebscohost and Google Scholar were used. A total of 102 studies were found. Of these studies, five were not included 

in the study because meta-analysis technique was not used. A total of 97 studies were examined in detail. It was detected that 

studies used content analysis technique which is a frequently preferred method in social sciences. It was detected that the 

number of uses of the meta-analysis technique in our country increased in 2013 and beyond. Of these studies, 70,09% were in 

the field of education and 21,64% in the field of psychology. The number of studies conducted in the fields of business, finance 

and strategy was limited. Also, it was found that there was no sample size limitation in studies carried out with the meta-

analysis technique and sample size with 100 and under were used intensively (90.72%). 

Keywords: Research Methods in Social Sciences, Content Analysis, Meta Analysis 

1. GİRİŞ 

Bilimsel araştırmaların önceliği bir konu hakkındaki problemi çözmektir. Bu amaca yönelik olarak; 

hipotezin doğrulanması, araştırma sorusuna cevap verilmesi ve değişkenler arasında bulunan ilişkileri 

belirleme işlem adımlarının uygulanması gerekmektedir. Bilimsel araştırma teknikleri veya araştırma 

içerisinde kullanılan yöntemler çalışmanın iskeletini oluşturmaktadır. Sağlık ve fen bilimleri alanlarının 
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bilimsel araştırma adımları benzerdir ancak sosyal bilimlerdeki yöntemler bu alanlardan farklılık 

göstermektedir (Dinçer, 2018: 177). 

Bilimin her alanında olduğu gibi, sosyal bilimler alanında da hızlı bir gelişim olduğu görülmektedir. 

Yaşanan bu gelişme elbette araştırma yöntemlerini de etkilemektedir. Mevcut araştırma yöntemleri 

gelişmeye devam ederken, yeni yöntemler de ortaya çıkmaktadır. Bu aşamada içerik analizi kavramı 

ortaya çıkmıştır. İçerik analizi; belli konularda gerçekleştirilmiş olan çalışmaların birlikte 

değerlendirilmesi ihtiyacı nedeniyle ortaya çıkan bir teknik olarak tanımlanabilir (Polat ve Ay, 2016: 

53).  

Herhangi bir bilim alanında çalışmalar yapan bilim insanları; ilgi alanlarındaki literatürün daha iyi 

anlaşılmasını sağlama amacıyla daha önceden aynı alanda gerçekleştirilmiş olan tez, makale gibi 

çalışmaların yöntem ve içerik bakımından analiz edilmesinin büyük önem taşıdığını düşünmektedirler. 

Bilimsel bir alanda gerçekleştirilmekte olan çalışmaların gerek içerik gerekse yöntem olarak analiz 

edilmesinin aynı alanda araştırma yapan diğer bilim insanları için kaynak niteliğinde olacağı 

belirtilmektedir (Seçer vd. 2014: 51).  

Bu çalışma ile içerik analizinin ne olduğu incelenmiştir ve ülkemizde sosyal bilimler alanında meta 

analiz tekniği kullanılarak gerçekleştirilen çalışmalar incelenerek bu çalışmalara yönelik bir içerik 

analizi uygulaması yapılmıştır. 

2. İÇERİK ANALİZİ 

Sosyal bilimler alanında kullanılan içerik analizi; çeşitli kurallara dayanan bir kodlama sistemiyle bir 

metin içerisindeki bazı sözcüklerin daha küçük kategorilerde özetlendiği sistematik ve yinelenebilen bir 

tekniktir. İçerik analizindeki temel mantık; birbiriyle benzer verilerin belirli kavram ve temalar 

kullanılarak birleştirmesi ve okuyucuların anlayabileceği şekilde düzenlenerek yorumlanmasıdır 

(Yıldırım ve Şimşek, 2011).  

İçerik analiziyle işaretlerin sınıflandırılabilmesi, bu işaretlerin ortaya koyduğu yargıların ortaya 

çıkarılması, net bir biçimde formüle edilen kurallar ile araştırmacının ortaya koyduğu yargıların bilimsel 

bir rapora dönüştürülerek değerlendirilmesini sağlar (Janis, 1949), İçerik analizi sunulan içeriğin; 

tarafsız, sistematik ve niceliksel olarak tanımlanmasıdır (Berelson, 1952), İçerik analizi tekniği; metin 

içerisinde tanımlanan belirli karakterleri kullanarak tarafsız sonuçlar elde edilmesini sağlayan bir 

araştırma yöntemidir (Stone vd. 1996), İçerik analizi metinlerden elde edilen geçerli yorumların bazı 

işlemlerden geçirilerek ortaya koyulduğu bir araştırma tekniğidir (Weber, 1989),  

Yukarıda verilen tanımların ortak noktası farklı disiplinlerde ve pek çok araştırma sorusuna yanıt 

bulmak üzere içerik analizi tekniğinin temel bir araştırma aracı olarak kullanılıyor olmasıdır (Koçak ve 

Arun, 2006: 22).  

Veri analiz açısından içerik analizi tekniği genel olarak; belirli tema veya kategorilere dayanan nitel 

veya nicel verilerin sistematik biçimde kodlanması olarak tanımlanabilmektedir. İçerik analizi yöntemi 

uygulamalı veya teorik çalışmalar için kullanılabilir. En yaygın kullanım örnekleri içerisinde; bir ölçüm 

aracında yer alan sözcüklerin sayılarak kategorilere ayrılması veya tema sıklığının belge analizi ile 

hesaplanmasını sağlayan bir süreçtir. Gözlem veya görüşme tekniği ile elde edilen verilerin kodlanması 

ve sistematik biçimde sınıflandırılması içerik analizinin bir başka çeşididir. İçerik analizi tekniği meta 

analiz kadar eski olmasa da aslında meta analiz tekniğinden daha eskilere dayanmaktadır. İçerik 

analizinin temel amacı eğilimleri belirlemektir. Adından da anlaşılacağı gibi analizde esas olarak frekans 

ve yüzdeler kullanılmaktadır. İçerik analizinde hem nicel hem de nitel veriler kullanılabilmektedir 

(Dinçer, 2018: 178). 

Bilimsel bir alandaki literatürü değerlendirmeyi sağlayan bir yöntem olan içerik analizi ile verilerin 

tanımlanarak veri içerisinde gizli kalmış gerçeklerin ortaya çıkarılması amaçlanmaktadır. İçerik analizi 

tekniği ile elde edilen literatür verilerinin işlenmesi, verilerin kodlanması, veri içerisindeki temaların 

bulunması, bulguların tanımlanıp yorumlanmasını içeren dört farklı işlem adımını kapsamaktadır (Sert 

vd. 2012: 1). 
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3. ARAŞTIRMANIN AMACI 

Bu araştırma ile günümüzde yaygın olarak kullanılan meta analiz tekniği ile ülkemizde sosyal bilimler 

alanında gerçekleştirilen çalışmalar araştırılmış ve elde edilen örneklem ile içerik analizi 

gerçekleştirilmiştir. Bu sayede sosyal bilimlerde hangi alanlarda ve daha çok hangi yöntemler 

kullanılarak meta analiz uygulamaları gerçekleştirilmiş ve hangi alanlarda meta analiz çalışmaları 

konusunda eksiklikler olduğunun araştırılması amaçlanmıştır.  Gerçekleştirilen araştırma kapsamında 

aşağıdaki araştırma sorularına yanıt bulmak amaçlanmıştır; 

1) Türkiye’de 2005-2019 yılları arasında sosyal bilimlerde meta analiz tekniği kullanılarak 

gerçekleştirilen çalışma sayısı kaçtır? 

2) İncelenen çalışmaların örneklem büyüklükleri ne kadardır? 

3) Sosyal bilimlerde ağırlıklı olarak hangi alanlarda bu teknik kullanılmış hangi alanlarda ise uygulama 

örneği görülmemiştir? 

4) İncelenen çalışmalar yıllara göre makale, yüksek lisans tezi ve doktora tezi olacak şekilde nasıl bir 

dağılım göstermektedir? 

5) İncelenen çalışmalar sosyal bilimlerdeki alt alanlarda makale, yüksek lisans tezi ve doktora tezi 

olacak şekilde nasıl bir dağılım göstermektedir? 

Çalışma kapsamında tanımlanan araştırma sorularını yanıtlayabilmek için hem betimsel istatistikler hem 

de bu istatistiki bilgilerin grafikleri kullanılmıştır. 

4. YÖNTEM 

Bu araştırmada içerik analizi tekniği kullanılmıştır. Sosyal bilimler alanında sıklıkla tercih edilen bir 

teknik olan içerik analizindeki temel mantık; birbirine benzeyen verilerin belirli kavram ve temalar ile 

birleştirerek elde edilen verilen okuyucunun anlayacağı formata dönüştürmektir (Yıldırım ve Şimşek, 

2011).  

4.1. Evren-Örneklem 

Araştırma evrenini Türkiye’de sosyal bilimler alanında 2005-2019 yılları arasında gerçekleştirilen YÖK 

Ulusal Tez İzleme Merkezi, Google Scholar, Ebscohost veri tabanları tarafından indekslenen çalışmalar 

oluşturmaktadır. Bu kapsamda toplamda 102 çalışma incelenmiştir. Çalışmaların tamamında meta 

analiz tekniği kullanılmadığı görüldüğünden, araştırmaya 97 çalışma dâhil edilmiştir. İncelenen 

çalışmaların 68 tanesi eğitim, 1 tanesi finans, 6 tanesi işletme, 21 tanesi psikoloji ve 1 tanesinin de 

strateji alanında olduğu görülmüştür.  

4.2. Verilerin Analizi 

Bu araştırma kapsamında 2005-2019 yılları arasında Türkiye’de sosyal bilimler alanında meta-analiz 

tekniği ile gerçekleştirilen 97 ( tez ve makale ) çalışma analiz edilmiştir.  

Araştırma yapılırken taranan tüm kaynaklar dikkatle incelenerek konularına, yıllarına, çalışma türüne, 

örneklem sayısına ve kullanılan yönteme göre sınıflandırılmıştır. Sınıflandırılan çalışmalar betimsel 

istatistiki yöntemler (yüzde ve frekans ) kullanılarak çözümlenmiştir ayrıca grafiksel olarak gösterim 

yapılmıştır. 

5. BULGULAR  

Ülkemizde 2005-2019 yılları arasında sosyal bilimler alanında meta analiz tekniği kullanılarak 

gerçekleştirilen 97 çalışmaya YÖK Ulusal Tez İzleme Merkezi, Google Scholar, Ebscohost gibi 

veritabanları taranarak ulaşılmıştır. Bu çalışmaların eğitim (f=68. psikoloji (f=21. işletme (f=6. finans 

(f=1) ve psikoloji (f=1) alanlarında olduğu görülmüştür. Ulaşılan çalışmaların tamamı Tablo 1 ile 

gösterilmiştir. Burada ilk aşamada çalışma türü, çalışmanın gerçekleştirildiği yıl, çalışmanın 

gerçekleştirildiği alan, çalışmanın örneklem büyüklüğü ve kullanılan yöntem listelenmiştir. 
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Tablo 1. 2005-2019 Yıllarında Sosyal Bilimler Alanında Meta Analiz Tekniği İle Gerçekleştirilen Çalışmaların 

Listesi 

Çalışma 
Çalışma 

Türü 
Yıl 

Çalışma 

Alanı 

Örneklem 

Büyüklüğü 
Yöntem 

Şahin, 2005 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2005 Eğitim 58 Etki Büyüklüğü 

Camlanbur, 2008 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2008 Eğitim 78 Etki Büyüklüğü 

Okursoy Günhan, 2009 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2009 Eğitim 34 Etki Büyüklüğü 

Topçu, 2009 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2009 Eğitim 47 Etki Büyüklüğü 

Çelik, 2009 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2009 Finans 78 Etki Büyüklüğü 

Özcan, Bakioğlu, 2010 Makale 2010 Eğitim 16 Etki Büyüklüğü 

Sönmez & Diken, 2010 Makale 2010 Psikoloji 27 Etki Büyüklüğü 

Karasu, 2011 Makale 2011 Eğitim 24 Etki Büyüklüğü 

Özdemirli, 2011 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2011 Eğitim 26 Etki Büyüklüğü 

Öner Armağan, 2011 Doktora Tezi 2011 Eğitim 42 Etki Büyüklüğü 

Şeten, 2012 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2012 İşletme 14 

Genel Güvenilirlik 

Analizi 

Gözüyeşil ve Dikici, 2012 Makale 2012 Eğitim 31 Etki Büyüklüğü 

Baran, 2012 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2012 Strateji 36 Etki Büyüklüğü 

Akdoğan & Köse, 2012 Makale 2012 Psikoloji 44 Etki Büyüklüğü 

Harmancıoğlu, 2012 Makale 2012 İşletme 70 Etki Büyüklüğü 

Tavil & Karasu, 2013 Makale 2013 Eğitim 8 Etki Büyüklüğü 

Tanğ, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 İşletme 9 Etki Büyüklüğü 

Şen & Yılmaz, 2013 Makale 2013 Eğitim 15 Etki Büyüklüğü 

Özer, Başar Coşgun, Özkubat, Töret & 

Karasu, 2013 
Makale 2013 Eğitim 20 Etki Büyüklüğü 

Aydın, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 28 Etki Büyüklüğü 

Demir, 2013 Makale 2013 Eğitim 40 Etki Büyüklüğü 

Tomakin & Yeşilyurt, 2013 Makale 2013 Eğitim 40 Etki Büyüklüğü 

Demiray, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 41 Etki Büyüklüğü 

Erbay, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 41 Etki Büyüklüğü 

Kış, 2013 Doktora Tezi 2013 Eğitim 48 Etki Büyüklüğü 

Sarıer, 2013 Doktora Tezi 2013 Eğitim 55 
Etki Büyüklüğü, 

Anlamlılık, Heterojenlik 

Kablan, Topan & Erkan, 2013 Makale 2013 Eğitim 57 Etki Büyüklüğü 

Çelik, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 74 Etki Büyüklüğü 

Kaşarcı, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 85 Etki Büyüklüğü 

Doğuyurt, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 104 Etki Büyüklüğü 

Özeren, 2013 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2013 Eğitim 128 Etki Büyüklüğü 
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Tablo 1. 2005-2019 Yıllarında Sosyal Bilimler Alanında Meta Analiz Tekniği İle Gerçekleştirilen Çalışmaların 

Listesi (Devamı) 

Çalışma 
Çalışma 

Türü 
Yıl 

Çalışma 

Alanı 

Örneklem 

Büyüklüğü 
Yöntem 

Batdı, 2014 Makale 2014 Eğitim 5 Etki Büyüklüğü 

Batdı, 2014 Makale 2014 Eğitim 9 Etki Büyüklüğü 

Çoğaltay, Karadağ & Öztekin, 2014 Doktora Tezi 2014 Psikoloji 11 Etki Büyüklüğü 

Günay, Kaya, & Aydın, 2014 Makale 2014 Eğitim 17 Etki Büyüklüğü 

Donat Bacıoğlu, 2014 Makale 2014 Psikoloji 22 Etki Büyüklüğü 

Batdı, 2014 Makale 2014 Eğitim 26 Etki Büyüklüğü 

Demirtaş Yılmaz, 2014 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2014 Eğitim 30 Etki Büyüklüğü 

Gürbüz, Ayhan & Sert, 2014 Makale 2014 Psikoloji 31 Etki Büyüklüğü 

Ayaz, 2014 Makale 2014 Eğitim 32 Etki Büyüklüğü 

Kış & Konan, 2014 Makale 2014 Psikoloji 38 Etki Büyüklüğü 

Kış, 2014 Makale 2014 Psikoloji 49 Etki Büyüklüğü 

Şahin & Tekdal, 2014 Makale 2014 Eğitim 50 Etki Büyüklüğü 

Taghizadeh, 2014 Doktora Tezi 2014 İşletme 53 Etki Büyüklüğü 

Karasapan, 2014 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2014 Psikoloji 69 Etki Büyüklüğü 

Çoğaltay, 2014 Makale 2014 Eğitim 77 
Rassal Etki Modeli, 

Moderatör Analizi 

Dağyar, 2014 Doktora Tezi 2014 Eğitim 118 Etki Büyüklüğü 

Bozalp Ünal, 2014 Doktora Tezi 2014 Psikoloji 189 Etki Büyüklüğü 

Caba, 2014 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2014 İşletme 192 

Etki Büyüklüğü, 

Heterojenlik 

Kaplan, Duran, Doruk & Öztürk, 2015 Makale 2015 Eğitim 12 Etki Büyüklüğü 

Kaplan, Duran, & Baş, 2015 Makale 2015 Eğitim 13 Etki Büyüklüğü 

Ayaz, 2015 Makale 2015 Eğitim 18 Etki Büyüklüğü 

Altuntaş, Atlı & Kış, 2015 Makale 2015 Eğitim 23 Etki Büyüklüğü 

Yılmaz, Altınkurt & Yıldırım, (2015), Makale 2015 Psikoloji 24 Etki Büyüklüğü 

İri, 2015 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2015 Psikoloji 25 Etki Büyüklüğü 

Ayaz & Söylemez, 2015 Makale 2015 Eğitim 41 Etki Büyüklüğü 

Belenkuyu, 2015 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2015 Eğitim 49 Etki Büyüklüğü 

Yaşar, Köse Çengelci, Göz, Gürdoğan 

Bayır, 2015 
Makale 2015 Eğitim 52 Etki Büyüklüğü 

Sunğur, 2015 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2015 Eğitim 60 Etki Büyüklüğü 

Ulubey & Toraman 2015 Makale 2015 Eğitim 65 Etki Büyüklüğü 

Yurt & Polat, 2015 Makale 2015 Eğitim 71 Etki Büyüklüğü 

Aydın, 2015 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2015 Psikoloji 90 Etki Büyüklüğü 

Dinçer, 2015 Makale 2015 Eğitim 108 Etki Büyüklüğü 

Yurtçu, 2015 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2015 Psikoloji 236 Etki Büyüklüğü 
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Tablo 1. 2005-2019 Yıllarında Sosyal Bilimler Alanında Meta Analiz Tekniği İle Gerçekleştirilen Çalışmaların 

Listesi (Devamı) 

Çalışma 
Çalışma 

Türü 
Yıl 

Çalışma 

Alanı 

Örneklem 

Büyüklüğü 
Yöntem 

Şad, Kış, Demir & Özer, 2016 Makale 2016 Eğitim 11 Etki Büyüklüğü 

Yılmaz & Batdı, 2016 Makale 2016 Eğitim 12 Etki Büyüklüğü 

Ayaz, Şekerci & Oral, 2016 Makale 2016 Eğitim 19 Etki Büyüklüğü 

Kasapoğlu & Kış, 2016 Makale 2016 Psikoloji 25 Etki Büyüklüğü 

Akdemir & Karakuş, 2016 Makale 2016 Eğitim 27 Etki Büyüklüğü 

Sönmez, 2016 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2016 Eğitim 30 Etki Büyüklüğü 

Ural & Bümen, 2016 Makale 2016 Eğitim 31 Etki Büyüklüğü 

Özgözgü & Altunay, 2016 Makale 2016 Psikoloji 33 Etki Büyüklüğü 

Cam, Yarar, Toraman & Koç 

Erdamar,  2016 
Makale 2016 Eğitim 36 Etki Büyüklüğü 

Balemen, 2016 Doktora Tezi 2016 Eğitim 48 Etki Büyüklüğü 

Üstünel, 2016 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2016 Eğitim 51 Etki Büyüklüğü 

Kaya, 2016 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2016 Eğitim 62 Etki Büyüklüğü 

Demir,  Atlı & Kıs,  2016 Makale 2016 Psikoloji 72 Etki Büyüklüğü 

Genç, 2016 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2016 İşletme 105 Etki Büyüklüğü 

Alkan & Bayri, 2017 Makale 2017 Eğitim 6 Etki Büyüklüğü 

Tuncer & Dikmen, 2017 Makale 2017 Psikoloji 6 Etki Büyüklüğü 

Gedik & Üstüner, 2017 Makale 2017 Psikoloji 11 Etki Büyüklüğü 

Önder & Tulunay Ateş, 2017 Makale 2017 Psikoloji 12 Etki Büyüklüğü 

Çetinkıl, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Eğitim 14 Etki Büyüklüğü 

Korkut, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Psikoloji 14 Etki Büyüklüğü 

Sakallıoğlu, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Psikoloji 14 Etki Büyüklüğü 

Doğan, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Eğitim 19 Etki Büyüklüğü 

Aydın, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Eğitim 26 Etki Büyüklüğü 

Saraç, 2017 Makale 2017 Eğitim 29 Etki Büyüklüğü 

Şen & Akbaş, 2017 Makale 2017 Eğitim 32 Etki Büyüklüğü 

Ekemen, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Eğitim 65 Etki Büyüklüğü 

Kırmızı, 2017 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2017 Eğitim 141 Etki Büyüklüğü 

Avcı, 2018 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2018 Eğitim 30 Etki Büyüklüğü 

Çalışkan, 2018 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2018 Eğitim 30 Etki Büyüklüğü 

Çelebi, 2018 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2018 Eğitim 36 Etki Büyüklüğü 

Durak Men, 2018 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2018 Eğitim 57 Etki Büyüklüğü 

Kök, 2018 
Yüksek 

Lisans Tezi 
2018 Eğitim 57 Etki Büyüklüğü 

Akçayır, 2018 Doktora Tezi 2018 Eğitim 36 Etki Büyüklüğü 
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5.1. Yıllara Göre Yapılan Çalışma Sayıları 

İncelenen çalışmalar Tablo 2’de sınıflandırıldığında 1’inin (%1,03) 2005 yılında, 1’inin (%1,03) 2008 

yılında, 3’ünün (%3,09) 2009 yılında, 2’sinin (%2,06) 2010 yılında, 3’ünün (%3,09) 2011 yılında, 5’ 

inin (%5,15) 2012 yılında, 16’sının (%16,48) 2013 yılında, 18’inin (%18,56) 2014 yılında, 15’inin 

(%15,46) 2015 yılında, 14’ünün (%14,43) 2016 yılında, 13’ünün (%13,4) 2017 yılında ve 6’sının da 

(%6,19) 2018 yılında yapıldığı görülmektedir. 

Tablo 2. Çalışmaların Yıllara Göre Dağılımı 

Yıl f % 

2005 1 1,03 

2008 1 1,03 

2009 3 3,09 

2010 2 2,06 

2011 3 3,09 

2012 5 5,15 

2013 16 16,49 

2014 18 18,56 

2015 15 15,46 

2016 14 14,43 

2017 13 13,40 

2018 6 6,19 

Toplam 97 100,00 
 

 

Şekil 1. Çalışmaların Yıllara Göre Dağılım Grafiği 

5.2. Yıllara Göre Çalışma Türlerinin Yoğunluğu 

İncelenen çalışmalar Tablo 3’te yıl ve türlerine göre sınıflandırılmıştır. Yapılan sınıflandırmaya göre 

meta analiz tekniği kullanılarak 2005 yılında makale ve doktora tez çalışması gerçekleştirilmemişken 1 

(%1,03) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir. 2005 yılında gerçekleştirilen çalışmalar toplam 

çalışma sayısının %1,03’üne karşılık gelmektedir. 2008 yılında 1 (%1,03) yüksek lisans ve 1 (%1,03) 

doktora çalışması gerçekleştirilmiştir. 2008 yılında gerçekleştirilen çalışmalar toplam çalışma sayısının 

%2,06’sına karşılık gelmektedir.  

2009 yılında 3 (%3,09) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiş ve bu oran toplam çalışma sayısının 

%3,09’una karşılık gelmektedir. 2010 yılında 2 (%2,06) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir ve 
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bu oran toplam çalışma sayısının %2,06’sına karşılık gelmektedir. 2011 yılında 1 (%1,03) makale, 1 

yüksek lisans (%1,03) ve 1 (%1,03) doktora çalışması gerçekleştirilmiştir. 2011 yılında gerçekleştirilen 

çalışmalar tüm çalışmaların %3,09’una karşılık gelmektedir. 2012 yılında 3 (%3,09) makale ve 2 

(%2,06) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir ve bu çalışmalar tüm çalışmaların %5,15’ine 

karşılık gelmektedir. 2013 yılında 6 (%6,18) makale, 8 (%8,24) yüksek lisans ve 2 (%2,06) doktora 

çalışması gerçekleştirilmiştir. 2013 yılında tamamlanan bu çalışmalar tüm çalışmaların %16,48’ine 

karşılık gelmektedir.  

2014 yılında 11 (%11,34) makale, 3 (%3,09) yüksek lisans ve 4 (%4,12) doktora çalışması 

gerçekleştirilmiştir ve bu çalışmalar tüm çalışmaların %18,55’ine karşılık gelmektedir. 2015 yılında 10 

(%10,30) makale ve 5 (%5,15) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir ve tüm çalışmaların 

%15,45’ine karşılık gelmektedir.  

2016 yılında 9 (%9,27) makale ve 5 (%5,15) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir ve tüm 

çalışmaların %15,45’ine karşılık gelmektedir. 2016 yılında 9 (%9,27) makale, 4 (%4,12) yüksek lisans 

ve 1 (%1,03) doktora çalışması gerçekleştirilmiştir ve tüm çalışmaların %14,42’sine karşılık 

gelmektedir. 2017 yılında 6 (%6,18) makale ve 7 (%7,21) yüksek lisans çalışması gerçekleştirilmiştir 

ve tüm çalışmaların %13,39’una karşılık gelmektedir. 2018 yılında 5 (%5,15) yüksek lisans ve 1 (%1,03) 

doktora çalışması yapılmış ve gerçekleştirilen bu çalışmalar tüm çalışmaların %6,18’ine karşılık 

gelmektedir.   

Tablo 3. Yıllara Göre Çalışma Türlerinin Dağılımı 

 

 

Şekil 2. Yıllara Göre Çalışma Türlerinin Dağılım Grafiği 
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Kategori 
Makale Yüksek Lisans Doktora Toplam 

f % f % f % f % 

2005 - - 1 1,03 - - 1 1,03 

2008 - - 1 1,03 1 1,03 2 2,06 

2009 - - 3 3,09 - - 3 3,09 

2010 2 2,06 - - - - 2 2,06 

2011 1 1,03 1 1,03 1 1,03 3 3,09 

2012 3 3,09 2 2,06 - - 5 5,15 

2013 6 6,18 8 8,24 2 2,06 16 16,48 

2014 11 11,34 3 3,09 4 4,12 18 18,55 

2015 10 10,30 5 5,15 - - 15 15,45 

2016 9 9,27 4 4,12 1 1,03 14 14,42 

2017 6 6,18 7 7,21 - - 13 13,39 

2018 - - 5 5,15 1 1,03 5 6,18 

Toplam 48 49,45 40 41,2 10 10,3 97 100 



Journal of Social And Humanities Sciences Research (JSHSR) 2019 Vol:6 Issue:42 pp:2725-2741 

 

 
Jshsr.com Journal of Social and Humanities Sciences Research (ISSN:2459-1149) editor.Jshsr@gmail.com 

2733 
 

5.3. Çalışma Yapılan Alan ve Türüne Göre Sınıflandırma 

İncelenen çalışmalar Tablo 4’te alan ve türlerine göre sınıflandırılmıştır. Gerçekleştirilen çalışmada 

2005-2019 yılları arasında eğitim alanında 34 (%35,05) makale, 28 (%28,86) yüksek lisans ve 6 (%6,18) 

doktora çalışması yapıldığı görülmüştür. İncelenen çalışmaların %70,09’unun eğitim alanında yapıldığı 

görülmektedir. İşletme alanında 1 (%1,03) makale, 4 (%4,12) yüksek lisans ve 1 (%1,03) doktora 

çalışması yapıldığı görülmektedir. İncelenen çalışmaların %6,18’inin işletme alanında yapıldığı 

görülmüştür. Finans alanında yalnızca 1 (%1,03) yüksek lisans çalışması olduğu görülmüştür. Psikoloji 

alanında 13 (%13,4) makale, 6 ( %6,18) yüksek lisans ve 2 (%2,06) doktora çalışması yapıldığı 

görülmüş ve psikoloji alanında yapılan bu çalışmaların tüm çalışmaların %21,64’ü olduğu görülmüştür. 

Strateji alanında ise yalnızca 1 (%1,03) çalışma yapıldığı görülmüştür. 

Tablo 4. Çalışma Yapılan Alan ve Türünün Yoğunluğu 

Kategori 
Makale Yüksek Lisans Doktora Toplam 

f % f % f % f % 

Eğitim 34 35,05 28 28,86 6 6,18 68 70,09 

İşletme 1 1,03 4 4,12 1 1,03 6 6,18 

Finans - - 1 1,03 - - 1 1,03 

Psikoloji 13 13,4 6 6,18 2 2,06 21 21,64 

Strateji - - 1 1,03 - - 1 1,03 

Toplam 48 49,48 40 41,22 9 9,27 97 100 
 

 

Şekil 3. Çalışma Yapılan Alan ve Türünün Yoğunluk Grafiği 

5.4. Çalışmaların Örneklem Büyüklüğüne Göre Sınıflandırılması 

İncelenen çalışmalar Tablo 5’te örneklem büyüklüklerine göre sınıflandırılmıştır. Buna göre 2005-2019 

yılları arasında meta analiz tekniği ile sosyal bilimler alanında gerçekleştirilen çalışmaların 6 (%6,19) 

tanesinin örneklem büyüklüğü 1-10 aralığındadır. 35 (%36,08) çalışmanın örneklem büyüklüğünün 11-

30, 47 (%48,45) çalışmanın örneklem büyüklüğünün 31-100 ve yalnızca 9 (%9,28) çalışmanın ise 

örneklem büyüklüğünün 101-300 aralığında olduğu görülmektedir. 

Tablo 5. Gerçekleştirilen Çalışmaların Örneklem Büyüklüğüne Göre Yoğunlukları 

Örneklem Büyüklüğü f % 

1-10 arası 6 6,19 

11-30 arası 35 36,08 

31-100 47 48,45 

101-300 9 9,28 

Toplam 97 100 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Eğitim İşletme Finans Psikoloji Strateji

Makale Y.L. Tezi Doktora Tezi



Journal of Social And Humanities Sciences Research (JSHSR) 2019 Vol:6 Issue:42 pp:2725-2741 

 

 
Jshsr.com Journal of Social and Humanities Sciences Research (ISSN:2459-1149) editor.Jshsr@gmail.com 

2734 
 

 

Şekil 4. Gerçekleştirilen Çalışmaların Örneklem Büyüklüğüne Göre Yoğunluk Grafiği 

6. SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bilim her alanda gelişmeye devam ederken yeni araştırma yöntemlerini de beraberinde getirmektedir. 

Bilimsel alanlarda gerçekleştirilmiş çalışmaların içerik ve yöntem olarak incelenmesinin aynı alanda 

yapılacak araştırmalar için kaynak niteliğinde olacağı belirtilmiştir. Bu araştırmada Türkiye’de 2005-

2019 yılları arasında meta analiz tekniği ile gerçekleştirilmiş çalışmalar yıl, bilim dalı, çalışma türü, 

örneklem büyüklüğü ve kullanılan teknik gibi bilgiler açısından değerlendirilmiştir. Araştırma 

kapsamında YÖK Ulusal Tez İzleme Merkezi, Ebscohost ve Google Scholar gibi akademik veri 

tabanlarından tarama yapılmıştır. Gerçekleştirilen taramada 2005-2019 yılları arasında ülkemizde 

gerçekleştirilmiş 102 adet çalışmaya ulaşılmıştır. Bu çalışmaların 97’si araştırma için uygun 5’inin ise 

uygun olmadığı görülmüştür.  

Araştırma kapsamında günümüzde yaygın bir teknik olarak kullanılan meta analizin sosyal bilimlerde 

ülkemizdeki uygulama yoğunluğu araştırılmıştır. Gerçekleştirilen çalışma sayıları, yapılan 

araştırmalarda kullanılan örneklem büyüklüğü, sosyal bilimlerde daha çok hangi alanlarda meta analiz 

tekniğine başvurulduğu, incelenen çalışmaların yıl ve bilim dallarına göre makale, yüksek lisans ve 

doktora tezleri açısından ne türde yoğunlaştığı araştırılmıştır.  

İncelenen 97 çalışmanın eğitim (f=68. psikoloji (f=21. işletme (f=6. finans (f=1) ve strateji (f=1) 

alanlarında olduğu görülmüştür. Ancak çalışma yoğunluklarının daha çok eğitim ve psikoloji alanında 

olduğu diğer alanlarda oldukça kısıtlı olduğu görülmüştür. İncelenen 97 çalışmanın %84,55’inin 2013 

ve sonrasında gerçekleştirildiği görülmüştür. İncelenen çalışmaların %49,48’inin makale ve 

%50,49’unun ise tez çalışmaları olduğu görülmüştür. Araştırma kapsamında incelenen 97 çalışmadan 

%42,27’sinin örneklem hacminin 30 ve altında görülmüştür.  

Bilimin her alanında sıklıkla tercih edilen bir yöntem olan meta analiz tekniğinin ülkemizde sosyal 

bilimler alanında kullanımının henüz çok yaygın olmadığı özellikle finans, işletme ve strateji alanlarında 

oldukça az kullanıldığı görülmektedir. Altunışık, Çoşkun, Bayraktaroğlu ve Yıldırım’ın (2005) 

bahsettiği gibi birincil ve ikincil veri kaynaklarının dezavantajlı yönleri olan fazla kaynak kullanımı, 

yeterli veriye ulaşamamak, zaman, maliyet ve veri toplamada yaşanan zorluklar akademik çalışma 

yapmayı da zorlaştırmaktadır. Ancak meta analiz çalışmalarının küçük örneklem hacimleriyle de 

yapılabiliyor olması, toplanan verilere istatistiksel analizler uygulanabilmesi nedeniyle güvenilir 

sonuçlar elde edilmesi gibi yönleriyle sosyal bilimlerdeki birincil ve ikincil veri kaynaklarına ulaşımın 

dezavantajlarını azaltacağı düşünülmektedir.  

Ayrıca ikincil veri kaynaklarının zayıf bir yönü olan araştırmanın eldeki veri setine göre tasarlanması 

meta analiz tekniği ile ortadan kalkmaktadır. Tüm bu nedenlerle ülkemizde sosyal bilimler alanında 

meta analiz tekniğinin daha fazla tercih edilmesinin veri toplama ile ilgili yaşanan zorlukları da 

azaltacağı ve meta analiz tekniğinde kullanılan istatistiksel analizlerin çalışmaları daha etkili sonuçlara 

ulaştırabileceği düşünülmektedir. 
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